
ZARZĄDZENIE NR 1/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 11 stycznia 2024 r.

w sprawie wprowadzenia w Uniwersytecie Szczecińskim wykazu prac szczególnie 
niebezpiecznych i określenia szczegółowych wymagań bezpieczeństwa i higieny pracy 

przy ich wykonywaniu

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), art. 207, art. 2374 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. 2023 r. poz. 1465) oraz § 80, § 81 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. z 2003 r. nr 169, poz. 1650 ze zm.) 
zarządza się, co następuje:

§1-

Przez prace szczególnie niebezpieczne występujące w Uniwersytecie Szczecińskim rozumie 
się:

1) roboty budowlane, rozbiórkowe, remontowe i montażowe prowadzone bez wstrzymania 
ruchu zakładu pracy lub jego części, w miejscach przebywania pracowników 
zatrudnionych przy innych pracach lub działania maszyn i innych urządzeń technicznych;

2) prace przy użyciu substancji i mieszanin chemicznych, uznanych za szczególnie 
niebezpieczne na podstawie informacji wynikających z kart charakterystyk substancji 
niebezpiecznych, z wyłączeniem prac wykonywanych stale przez pracowników;

3) prace z czynnikiem biologicznym zakwalifikowanym do 3 lub 4 grupy zagrożenia, 
z wyłączeniem prac wykonywanych stale przez pracowników;

4) prace na wysokości, wykonywane na powierzchni znajdującej się na wysokości 
co najmniej 1,0 m nad poziomem podłogi lub ziemi.
Do pracy na wysokości nie zalicza się pracy na powierzchni, niezależnie od wysokości, 
na jakiej się znajduje, jeżeli powierzchnia ta:
a) osłonięta jest ze wszystkich stron do wysokości co najmniej 1,5 m pełnymi ścianami 

lub ścianami z oknami oszklonymi,
b) wyposażona jest w inne stałe konstrukcje lub urządzenia chroniące pracownika przed 

upadkiem z wysokości.

§2.

W przypadku wykonywania prac szczególnie niebezpiecznych zobowiązuje się kierowników 
komórek, jednostek organizacyjnych do:



1) określenia szczegółowych wymagań bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu 
tych prac, w tym do zapewnienia:
a) bezpośredniego nadzoru nad tymi pracami wyznaczonych do tego celu osób,
b) wyposażenia i egzekwowania stosowania przez pracowników odpowiednich środków 

ochrony zbiorowej i środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia 
roboczego,

c) zapewnienia instruktażu pracowników, obejmującego w szczególności imienny 
podział pracy, kolejność wykonywania zadań, zapoznanie z instrukcjami z zakresu 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu pracy szczególnie niebezpiecznej. 
Przeprowadzenie instruktażu potwierdza się na druku stanowiącym załącznik 
do niriiejszego zarządzenia.

2) zapewnienia dostępu do miejsc wykonywania prac szczególnie niebezpiecznych jedynie 
dla osób upoważnionych i odpowiednio poinstruowanych.

§3.

Pracownicy przed przystąpieniem do wykonywania prac szczególnie niebezpiecznych, mają 
obowiązek:

1) posiadać aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwskazań zdrowotnych 
do wykonywania tych prac;

2) odbyć instruktaż w zakresie wykonywania pracy szczególnie niebezpiecznej;
3) zapoznać się z instrukcjami z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu 

pracy szczególnie niebezpiecznej;
4) posiadać ewentualne dodatkowe uprawnienia niezbędne do wykonywania prac 

szczególnie niebezpiecznych.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

prof. drhab. WMtrfar Tarczyński

REKTOR


